
Why not
Proč ne



Mgr. Dagmar Kubíčková

zástupce ředitele, koordinátor EVVO

 Mateřská škola, základní škola a střední škola Gellnerka Brno, p.o.

 Mateřská škola 24 dětí

 Základní škola 52 žáků

 Střední škola 63 studentů

 Dvě vzájemně oddělená pracoviště

 Převážně vážné vady sluchu, řeči, ale i jiná zdravotní znevýhodnění

 Snížený intelekt

 Minimální výstupy

 Nadměrná aktivita



Proč ne

 Neznáš

 Nevyzkoušíš

 Máš strach

 Jsi na to sám

 Nemáš podmínky

 Nemáš prostředky

 Je to na dlouho

 Nemáš čas

 Je to nereálné

 Nemůžeš odmítnout

 Nemůžeš hodnotit

 Jdi do toho

 Přesvědč ostatní

 Požádej o prostory

 Hledej sponzory

 Nauč se trpělivosti

 Uspořádej si přednosti

 Přesto „Jdi za svým snem“



Co nabízí škola

 Oporu, průvodce

 Prostory a podmínky

 Využití školních přístrojů

 Částečně dodání potřebného materiálu

 Výuku v rámci průřezových témat

 Propagaci a prezentaci

 Tlumočení do znakového jazyka

 Spoluúčast na jednání s veřejností

 Prostory školy vně i venku



Nechceme zalévat pitnou vodou
ˇžáci 4. třídy logopedické si splnili sen a podařilo se jim za pomoci projektu Lipky „Podnikavé dny“ zbudovat dvě 

záchytná místa na dešťovou vodu, jedno pro MŠ a jedno pro ZŠ – Šrámkova 1, Brno Lesná



Nechceme se nudit o přestávkách ve škole
Žáci 9. a 10. třídy zbudovali v atriu školy zónu odpočinku a venkovní hru, kterou lze využít na tisíc způsobů s názvem 

„Komunikace“, Šrámkova 1, Brno Lesná, to vše za významné podpory projektu „Extratřída“



Pravidelný generální úklid okolí školy na Den Země
Pracujeme všichni a moc se na to těšíme. Nikdy nezapomeneme na Den Země nasadit rukavice, vzít pytle, rozdělit si 

okolí školy na sektory a vše řádně uklidit a vyčistit, ať je ta naše Země zas o něco krásnější a lépe se jí dýchá



Venkovní učebna, která vydrží na dlouhou dobu
S projektu Mladí ladí město se podařilo žákům střední školy přesvědčit všechny rodiče, aby nám přišli pomoci vytvořit 

venkovní učebnu, protože její váha byla nad naše schopnosti, podařilo se a nyní se učíme venku



Milujeme jahody a v paneláku nerostou
Jahodovník vznikl spontánně z důvodu nebezpečného pařezu, který bránil v pohybu dětí z mateřské školy na zahradě, 

dnes slouží nejen k radosti dětí z velké úrody, ale i jako krásný dekorační prvek, pomohl nám projekt „Jedlá zahrada“



Když žáci chtějí ukázat dědečka, nebo babičku
To co bylo pro seniory samozřejmostí, je dnes pro naše žáky velice poutavé a zajímavé povídání, kterému se jim 

nechce ani věřit. Pravidelná setkání se seniory má skvělé ohlasy a také ještě odvedou velký kus práce



Každý rok, jeden ovocný strom na naši zahradu
Projekt podpořený městem Brno v naší škole bude pokračovat. Ovocné stromy nám dělají radost, na naší zahradě se 

jim daří a všichni se těší na první plody navých stromků a keřů z projektu „Jedlá zahrada“



Třídím, třídíš, třídíme
Co se týče papíru, tak ten má v naší škole hodnotu zlata a neustále hledáme nové cesty a možnosti, jak papírem 

neplýtvat. Pravidla pro celou školu znají všichni, všichni dospělých zaměstnanců a dodržuje je i pan ředitel



Ekovýbor a jeho práva napomínat, opravovat, učit
Každoročně se volí noví členi výboru, který je akční, chce řídit, mít různé funkce a s nimi si plnit povinnosti dozorovat 

šetrné zacházení s energiemi, s pitnou vodou, nákupem nových věcí a složením jídelníčku ve školní kuchyni



Prázdniny jsou pro nás dlouhé a chceme být spolu
Pravidelně pořádáme pro naše děti a žáky zážitkový tábor v přírodě, kde za podpory Lipky hrajeme hry „Lesárium“ a 

plníme programy „Lovců podnikavých duchů! Tábor je úžasný především ve vytvoření vztahu jeden k druhému.



Nikdy to nevdáváme, ale když to nejde……
Ne vždy se vše povede, ale co tě nezabije, to tě posílí a věřte , nevěřte, právě při organizaci Burzy jsme se nejvíce 

zapotili a přesto se to nepovedlo. Nevzdáváme to a věci vyměňujeme, ale na velkou burzu jsme malá škola



Odměna za dobře odvedenou práci je v naší škole povinnost
Pokud žáci pracují nad rámec svých možností a pravidelně přispívají k rozvoji školy, úspoře energie, tvorbě zdravé 

svačinky a občerstvení na akce a pro návštěvy, tak je za to vždy odměníme, třeba za pomoci sponzorů



Tak už to víte?

Je to jen pár příkladů toho, co je možné, i když to zdánlivě vypadá, že to nejde 

a zrovna nejsou všechny možnosti a schopnosti sluníčkové. Hlavní je, mít za čím 

jít a vždy se mít na co těšit. Pak se povede i nemožné.

Děkuji vám za pozornost a pokud se nemáte na co těšit, tak tohle je jistota….



Staňte se na malou chvíli dětmi …


